

Ile będzie wynosiła Twoja emerytura? Policzmy!

2014-06-23

Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się ile może wynieść Twoja emerytura? Dużo? Mało? Zasadniczo nie da się udzielić prostej odpowiedzi na tak skomplikowane pytanie. Dlaczego? Bo tak naprawdę nie można znać na nie odpowiedzi, jeżeli nie ma się przed sobą co najmniej kilku bardzo istotnych danych - składki ZUS i OFE. Przyjmijmy jednak, że typowy rodak nie będzie miał tych pieniędzy za wiele, za co winny jest system emerytalny, nieudolne rządy kolejnych partii politycznych oraz brak jakiegokolwiek chęci rekonstrukcji obecnie funkcjonującego systemu - być może nie da się już z nim nic zrobić?

Jak to wszystko policzyć?

Tak naprawdę wysokość naszej emerytury zależy od wysokości pobieranych składek oraz lat, jakie przeżyliśmy w trakcie życia zawodowego. Jeżeli nasze przejście na emeryturę będzie wcześniejsze, to musimy się liczyć też z mniejszą emeryturą, co wcale nie jest trudne do wyobrażenia. W celu wyliczenia odpowiednio zbliżonej emerytury za XX lat warto udać się na stronę z przelicznikiem - ewentualnie kalkulatorem. Aplikacja webowa pozwoli obliczyć najbardziej optymalny i zbliżony wynik. Dzięki temu będziemy dobrze zorientowani w temacie. Będzie też wiedzieć, czy opłaca się nam przejść na wcześniejszą emeryturę, czy też nie. Wbrew pozorom nie jest to takie oczywiste - pracować kilka lat dłużej dla kilku marnych groszy, które i tak da się [dorobić poza emeryturą](http://zaradnyfinansowo.pl/emerytura-z-zus-czy-jest-na-co-czekac/). W kalkulatorze będzie musiał/a podać datę urodzenia, płeć, rok rozpoczęcia pracy oraz wysokość obecnych zarobków brutto. Program powinien wyliczyć dość szybko ewentualną emeryturę.

Nie takie trudne jak się wydaje!

Obliczenie samodzielnie ewentualnej emerytury jest bardzo trudne - szczególnie gdy nie znasz się na wzorach. O wiele łatwiej wejść w kalkulator, wpisać odpowiednie sumy w przedstawione kolumny i poprosić o ukazanie wyniku. Całość potrwa może pięć minut, ale przynajmniej po tym czasie będziesz świadom swoich ewentualnych - emerytalnych - comiesięcznych wpływów z lat życia zawodowego. Poza tym możemy ocenić także o ile większe będą nasze świadczenia, dzięki dłuższej pracy. Trzeba jednak uważać, bo kalkulator nie oblicza tzw. emerytur pomostowych oraz dodatkowego oszczędzania na starość, co jest dość logiczne - być może niektóre kalkulatory na rynku coś takiego udostępniają. Do wyniku trzeba też podejść z odpowiednią rezerwą, ponieważ przez kilkanaście lat może się coś zmienić - a prawdopodobnie będą to zmiany na gorsze. Liczmy więc, że prognozowany wynik będzie gorszy za XX lat, kiedy to będziemy przechodzić na emeryturę.

Warto?

Osobiście wydaje mi się, że wato mniej więcej wiedzieć na jaką średnią emeryturę możemy liczyć za XX lat. Daje to ogólne pojęcie o całym systemie zarządzania pieniędzy, podjęciu dodatkowych godzin pracy by zwiększyć świadczenie oraz możliwą zmianą. Jeżeli podobnie jak ja jesteś ciekaw swojej finansowej przyszłości, to radzę skorzystać z kalkulatora świadczeń emerytalnych już dziś. Być może będziesz tym mile zaskoczony - czego ci osobiście życzę.

